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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 322 (alm. del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 322: 

 

Hvor mange tandudtrækninger er foretaget på beboere på udrejsecentrene 

i årene fra 2015 til dags dato? Der bedes angivet både antal udtrækninger i 

alt og udtrækninger per patient. Alderen på personerne, når de har fået 

trukket tænder ud bedes også oplyst. 

 

Svar: 

 

Der henvises indledningsvis til besvarelsen af spørgsmål nr. 319 stillet af 

Udlændinge- og Integrationsudvalget den 8. januar 2019. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan hen-

holde mig til: 

 

"I perioden fra den 1. januar 2015 til den 1. juli 2018 iværksatte ind-

kvarteringsoperatørerne, som driver asylcentrene på vegne af Ud-

lændingestyrelsen, af egen drift tandbehandling til beboerne, hvis 

tandbehandlingen opfyldte styrelsens administrative retningslinjer 

for styrelsens dækning af udgifter hertil. Hvis operatørerne vurdere-

de, at tandbehandlingen ikke opfyldte retningslinjerne, sendte opera-

tørerne sagen til afgørelse i Udlændingestyrelsen. 

Siden den 1. juli 2018 iværksætter indkvarteringsoperatørerne af 

egen drift tandbehandling for op til 3.000 kr. pr. beboer, hvis tandbe-

handlingen opfylder de administrative retningslinjer for styrelsens 

dækning af udgifter hertil. Operatørerne sender sagen om tandbe-

handling til afgørelse i Udlændingestyrelsen, hvis behandlingen over-

stiger 3.000 kr., eller hvis operatørerne vurderer, at tandbehandlin-

gen ikke opfylder retningslinjerne 
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Det er således – både før og efter den 1. juli 2018 – ikke alle sager om 

tandbehandling, som registreres i udlændingemyndighedernes elek-

troniske sagsbehandlingssystem.  

Oplysninger om tandudtrækninger på beboere på udrejsecentrene – 

herunder antal tandudtrækninger i alt og pr. beboer, beboernes alder 

på tidspunktet for tandudtrækningerne, samt om en beboer er blevet 

tilbudt eller har fået foretaget tandudtrækning på grund af smerter i 

tilfælde, hvor anden tandbehandling var mulig og ville være normal 

procedure i den almindelige tandpleje – kan fremgå dels af de privat-

praktiserende tandlægers journaler, som hverken indkvarteringsope-

ratørerne eller Udlændingestyrelsen umiddelbart har adgang til, dels 

af hver enkelt beboers sundhedsjournal hos operatørerne og dels af 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. 

Oplysningerne er ikke registreret på en sådan måde, at det er muligt 

at udarbejde statistiske opgørelser. Det vil være særdeles omfatten-

de og ressourcekrævende at foretage en manuel gennemgang af de 

oplysninger, som fremgår af operatørernes journaler og udlændin-

gemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem, med henblik 

på at udfærdige en opgørelse, som viser de ønskede oplysninger i 

årene fra 2015 til dags dato. Udlændingestyrelsen har ikke fundet an-

ledning til at sætte en sådan manuel gennemgang i værk." 
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